
Protokol z voleb do Akademického senátu Ostravské univerzity na období 2024–2027 

Výsledky hlasování, které bylo konáno od 17.4.2024–24.4.2024 

Fakulta umění 

Ve volbách do volebního obvodu Fakulty umění bylo odevzdáno celkem 251 hlasů, z čehož v rámci 

kurie akademiků bylo odevzdáno 93 hlasů a v rámci kurie studentů pak 158 hlasů. Všechny hlasy byly 

platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Fakulty umění – kurie akademiků. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. MgA. Julie Kačerovská, Ph.D. 23 24,73 % Zvolen 

2. MgA. Václav Rodek, ArtD. 22 23,66 % Zvolen 

3. Mgr. Martin Čurda, Ph.D. 21 22,58 % Zvolen 

4. MgA. Matěj Doležel 14 15,05 % Zvolen 

5. MgA. Simona Mrázová 13 13,98 % Náhradník 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 9,30 hlasů. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Fakulty umění – kurie studentů. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Anna Pražáková 49 31,01 % Zvolen 

2. Šimon Rousek 48 30,38 % Zvolen 

3. Pavel Klapka, DiS. 35 22,15 % Náhradník 

4. BcA. Adéla Hašková 26 16,46 % Náhradník 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 15,80 hlasů. 

 

  



Filozofická fakulta 

Ve volbách do volebního obvodu Filozofické fakulty bylo odevzdáno celkem 712 hlasů, z čehož v rámci 

kurie akademiků bylo odevzdáno 190 hlasů a v rámci kurie studentů pak 522 hlasů. Všechny hlasy byly 

platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Filozofické fakulty – kurie akademiků. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Dr. phil. Nicole Horáková Hirschlerová, 
M.A. 39 20,53 % 

Zvolen 

2. dr Jan Mlčoch 37 19,47 % Zvolen 

3. Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D., MBA 36 18,95 % Zvolen 

4. Mgr. et Mgr. Jan Beneš, PhD. 32 16,84 % Zvolen 

5. prof. PhDr. Pavel Kladiwa, Ph.D. 29 15,26 % Náhradník 

6. Mgr. Dalibor Janiš, Ph.D. 17 8,95 % Nezvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 19,00 hlasů. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Filozofické fakulty – kurie studentů. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Mgr. Tomáš Kocourek 137 26,25 % Zvolen 

2. Bc. Jana Hájková 125 23,95 % Zvolen 

3. Bc. Anežka Morysová 125 23,95 % Zvolen 

4. Matěj Horký 94 18,01 % Náhradník 

5. Filip Hýbner 41 7,85 % Nezvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 52,20 hlasů. 

  



Pedagogická fakulta 

Ve volbách do volebního obvodu Pedagogické fakulty bylo odevzdáno celkem 267 hlasů, z čehož 

v rámci kurie akademiků bylo odevzdáno 202 hlasů a v rámci kurie studentů pak 65 hlasů. Všechny 

hlasy byly platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Pedagogické fakulty – kurie akademiků. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Ing. Svatopluk Slovák, Ph.D. 58 28,71 % Zvolen 

2. Mgr. Milan Cieslar, PhD 51 25,25 % Zvolen 

3. doc. PhDr. Jiří Kusák, Ph.D. 47 23,27 % Zvolen 

4. doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 46 22,77 % Zvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 20,20 hlasů. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Pedagogické fakulty – kurie studentů. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Vilém Hlavsa 35 53,85 % Zvolen 

2. Bc. Karolína Kahánková 30 46,15 % Zvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 6,50 hlasů. 

  



Přírodovědecká fakulta 

Ve volbách do volebního obvodu Přírodovědecké fakulty bylo odevzdáno celkem 821 hlasů, z čehož 

v rámci kurie akademiků bylo odevzdáno 366 hlasů a v rámci kurie studentů pak 455 hlasů. Všechny 

hlasy byly platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Přírodovědecké fakulty – kurie akademiků. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 85 23,22 % Zvolen 

2. doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 68 18,58 % Zvolen 

3. doc. RNDr. Petr Rumpel, Ph.D. 60 16,39 % Zvolen 

4. RNDr. Tomáš Drobík, Ph.D. 53 14,48 % Zvolen 

5. Mgr. Tereza Ševčíková, Ph.D. 45 12,30 % Náhradník 

6. Mgr. Stanislav Ožana, Ph.D. 39 10,66 % Náhradník 

7. doc. Baruch Schneider, Ph.D. 16 4,37 % Nezvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 36,60 hlasů. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Přírodovědecké fakulty – kurie studentů. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Mgr. Eva Bílková 129 28,35 % Zvolen 

2. Sabina Vítková 92 20,22 % Zvolen 

3. Michal Novák 79 17,36 % Náhradník 

4. Mgr. Jan Pleva 79 17,36 % Náhradník 

5. Radim Harviš 76 16,70 % Náhradník 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 45,50 hlasů. 

  



Fakulta sociálních studií 

Ve volbách do volebního obvodu Fakulty sociálních studií bylo odevzdáno celkem 204 hlasů, z čehož 

v rámci kurie akademiků bylo odevzdáno 73 hlasů a v rámci kurie studentů pak 131 hlasů. Všechny 

hlasy byly platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Fakulty sociálních studií– kurie akademiků. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Ing. Mgr. Iva Tichá, Ph.D. 19 26,03 % Zvolen 

2. Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. 18 24,66 % Zvolen 

3. Mgr. Karel Pavlica, Ph.D. 14 19,18 % Zvolen 

4. Mgr. Veronika Mia Racko, Ph.D. 12 16,44 % Zvolen 

5. Mgr. Anna Musialová, Ph.D. 10 13,70 % Náhradník 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 7,30 hlasů. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Fakulty sociálních studií– kurie studentů. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. Beáta Kopková 39 29,77 % Zvolen 

2. Jana Cieslarová 30 22,90 % Zvolen 

3. Mgr. Jan Lisník 29 22,14 % Náhradník 

4. Mgr. Dominik Mácha 17 12,98 % Náhradník 

5. Mgr. Veronika Sikorová 16 12,21 % Náhradník 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 13,10 hlasů. 

  



Lékařská fakulta 

Ve volbách do volebního obvodu Lékařské fakulty bylo odevzdáno celkem 189 hlasů, z čehož v rámci 

kurie akademiků bylo odevzdáno 189 hlasů a v rámci kurie studentů pak 0 hlasů. Všechny hlasy byly 

platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Lékařské fakulty– kurie akademiků. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. PhDr. Ilona Plevová, PhD. 41 21,69 % Zvolen 

2. RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 41 21,69 % Zvolen 

3. doc. MUDr. Marcela Káňová, Ph.D. 40 21,16 % Zvolen 

4. MUDr. Jan Neiser 34 17,99 % Zvolen 

5.  doc. MUDr. Volný Ondřej, Ph.D.1 33 17,46 % Nezvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 18,90 hlasů. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Lékařské fakulty – kurie studentů. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

 02 0 0,00 % Nezvolen 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 0,00 hlasů. 

  

                                                           
1 Kandidát byl nesprávně zařazen na kandidátní listinu (viz Zápis ze zasedání VK AS OU ze dne 26.4.2024); a dále 
viz příslušné usnesení AS OU přijaté na jeho zasedání konané dne 29.4.2024. 
2 K meznímu termínu pro podání návrhů kandidátů (přihlášek) nebyl doručen ani jeden návrh za danou kurii do 
daného volebního obvodu (viz Zápis ze zasedání VK AS OU ze dne 26.4.2024). 



Další součástí Ostravské univerzity 

Ve volbách do volebního obvodu Další součástí OU bylo odevzdáno celkem 13 hlasů. Všechny hlasy 

byly platné. 

Výsledky hlasování pro volební obvod Další součástí Ostravské univerzity. 

Pořadí Kandidát Počet 
získaných 

hlasů 

% 
z celkových 

hlasů 

Výsledek 

1. doc. Petra Murinová, Ph.D. 7 53,85 % Zvolen 

2. RNDr. Marek Vajgl, Ph.D. 6 46,15 % Náhradník 

Mezní počet získaných hlasů pro zařazení mezi náhradníky bylo stanoveno na 1,30 hlasů. 

  



Další skutečnosti zjištěné v průběhu voleb 

Doručené námitky proti správnosti volebnímu seznamu: 0 

 

Doručené stížnosti na porušení zákona nebo VŘ AS OU: 1 

Obsah stížnosti: Na jedné přihlášce (návrhu na kandidáta) jedna a tatáž osoba byla navrhovatelem a 

kandidátem. 

Vypořádání stížnosti VK AS OU: VK AS OU se usnesla, že stížnost není oprávněná, protože záležitost 

popsaná ve stížnosti nepředstavovala porušení zákona ani VŘ AS OU. 

 

Zjištěné odchylky (tedy věci, které nejsou ani námitkou ani stížností): 3 

Popis odchylky č. 1: V kurii studentů volebního obvodu LF OU nebyla k příslušnému dni doručena ani 

jedna přihláška. 

Vypořádání odchylky č. 1 VK AS OU: VK AS OU se usnesla, že odchylka nepředstavovala porušení zákona 

ani VŘ AS OU. 

Popis odchylky č. 2: Na jedné přihlášce byl kandidát z kurie akademických pracovníků volebního obvodu 

LF OU navržen akademickým pracovníkem, který však náleží do kurie akademických pracovníků 

volebního obvodu jiné (další) součásti OU. 

Vypořádání odchylky č. 2 VK AS OU: VK AS OU se s odchylkou č. 2 vypořádala ve svém Zápisu ze 

zasedání VK AS OU ze dne 26.4.2024. AS OU se vypořádal s vlivem odchylky č. 2 na průběh voleb svým 

usnesením, které přijal na svém zasedání konaném dne 29.4.2024. 

Popis odchylky č. 3: Studentka studující dva studijní programy na dvou fakultách zaslala email 

předsedovi VK AS OU, ve kterém si stěžovala na to, že po provedení hlasování ve volebním obvodu 

jedné fakulty ji elektronický systém (eVolby) nedovolil vykonat hlasování v druhém volebním obvodu. 

Vypořádání odchylky č. 3 VK AS OU: VK AS OU se usnesla, že odchylka č. 3 nebyla uplatněna jako řádná 

stížnost.  

 

Údaje uvedené v tomto protokolu jsou platné ke dni 2.5.2024. 

 

Volební komise: 

Bujok Petr předseda VK 

Milt Ondřej  

Pobucká Karla 

Slovák Lukáš 

Střelec Karel 


